
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМА ШЕВ СКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ JS./J. dP/З  №

станща Медведовская

Об утверждении муниципальной программы 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района 

«Управление муниципальным имуществом» 
на 2024-2026 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера
ции, пунктом 17 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе
дерации», с постановлением администрации Медведовского сельского поселе
ния Тимашевского района от 12 августа 2014 г. № 211 «Об утверждении порядка 
принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценке эффектив
ности реализации муниципальных программ Медведовского сельского поселе
ния Тимашевского района (в редакции постановления от 28 сентября 2023 г. 
№ 117), в целях доведения соответствия местного бюджета, выделения основных 
мероприятий муниципальной программы, изменение объемов финансирования 
муниципальной программы, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить муниципальную программу Медведовского сельского посе
ления Тимашевского района «Управление муниципальным имуществом» на 
2024-2026 годы», изложив приложение в новой редакции (прилагается).

2. Финансово - экономическому отделу администрации Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района (Барсукова А.В.) провести фи
нансирование мероприятий муниципальной программы в пределах средств, 
предусмотренных на эти цели в соответствии с действующим законодатель
ством.

3. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Медве
довского сельского поселения Тимашевского района (Афанасьева С.В.) размес
тить данное постановление на официальном сайте администрации Медведов
ского сельского поселения Тимашевского района в информационно-телеком
муникационной сети «Интернет».



5. Постановление вступает в силу с 1 января 20z4 года.

Тимашевского района
Г лава Медведовского сельского поселения f  ^

Н.М. Авчинников



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района
от М. -/£.

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
Медведовского сельского поселения Тимашевского 
района «Управление муниципальным имуществом»

на 2024-2026 годы

ПАСПОРТ 
муниципальной программы 

Медведовского сельского поселения Тимашевского района 
«Управление муниципальным имуществом» на 2024-2026 годы

Координатор
муниципальной
программы

Участники муниципальной 
программы

Цели муниципальной 
программы

Задачи муниципальной 
программы

Заместитель главы администрации Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района, кури
рующий данное направление

Администрация Медведовского сельского посел- 
ния Тимашевского района

1) повышение эффективности управления муни
ципальной собственностью путем оптимизации 
состава муниципального имущества, совершенст
вование системы учета муниципального имущест
ва, увеличение доходов бюджета Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района на ос
нове эффективного управления муниципальным 
имуществом;
2) улучшение качества эксплуатации и содержания 
зданий органов местного самоуправления Медве
довского сельского поселения Тимашевского рай
она и уменьшение расходов на эти цели.

1) определение перечней муниципальных учреж
дений и имущества казны, необходимых Медве- 
довскому сельскому поселению для решения во
просов местного значения;
2) приватизация или перепрофилирование муни
ципального имущества, находящегося в муници
пальной собственности, на основе анализа соци
ально-бюджетной эффективности его дальнейшего 
использования для нужд Медведовского сельского 
поселения, продажи или передачи в аренду (дове-



2

рительное управление);
3) использование муниципальных активов в каче
стве инструмента для привлечения инвестиций;
4) вовлечение максимального числа объектов му
ниципального имущества в хозяйственный оборот 
(аренда, продажа неиспользуемого или используе
мого не по назначению имущества);
5) организация системы всеобщего учета и инвен
таризации имущества, проведение полной инвен
таризации объектов муниципальной собственно
сти;
6) внедрение рыночных механизмов (привлечение 
независимых оценщиков, принцип предоставления 
и реализации муниципального имущества на тор- 
гах);
7) определение перечня имущества, используемого 
субъектами малого и среднего предприниматель
ства и организациями, образующими инфраструк
туру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, отказ от приватизации 
имущества, используемого субъектами малого и 
среднего предпринимательства;
8) совершенствование системы кадастрового учета 
и кадастровой оценки объектов недвижимости;
9) содержание муниципального имущества.

Перечень целевых 
показателей 
муниципальной 
программы

Межевание земельных участков с постановкой на 
кадастровый учет, получение выписок из ЕГРН на 
земельные участки; количество полученных выпи
сок из ЕГРН на объекты недвижимости, тех. пас
портов; количество проведенной рыночной оценки 
объектов недвижимости; содержание муниципаль
ного имущества.

Сроки реализации
муниципальной программы 2024 -  2026 годы

Объемы и источники Общий объем финансирования муниципальной
финансирования программы из средства бюджета Медведовского
программы поселения составляет 2178,8 тыс. рублей, в том

числе:
2024 год -  506,7 тыс. рублей;
2025 год -  833,4 тыс. рублей;
2026 год -  838,7 тыс. рублей.



3

1. Характеристика текущего состояния и прогноз развития 
соответствующей сферы муниципальной программы

Управление муниципальной собственностью является неотъемлемой ча
стью деятельности органов местного самоуправления по решению экономиче
ских и социальных задач, созданию эффективной конкурентной среды, стиму
лированию экономики, оздоровлению и укреплению финансовой системы, 
обеспечивающей высокий уровень и качество жизни населения на территории 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района.

Структура и состав муниципальной собственности включает в себя такие 
самостоятельные элементы как: земельные участки, нежилые помещения, иму
щественные комплексы, доли в уставных капиталах хозяйственных обществ, 
иное движимое и недвижимое имущество. Каждый из указанных элементов ха
рактеризуется качественной однородностью, имеет ярко выраженную специфи
ку, в том числе и с точки зрения форм и методов управления.

От эффективности управления и распоряжения муниципальным имуще
ством и земельными ресурсами в значительной степени зависят объемы посту
плений в местный бюджет.

Управление муниципальной собственностью - комплекс экономических и 
нормотворческих действий органов местного самоуправления, объединенных 
единой политикой и нацеленных на:

1) оптимизацию структуры муниципальной собственности, предназна
ченной для решения вопросов местного значения, выполнения отдельных госу
дарственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, а 
также предназначенной для обеспечения деятельности органов местного само
управления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных 
служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в соответ
ствии с действующим законодательством;

2) максимизацию неналоговых доходов бюджета Медведовского сельско
го поселения Тимашевского района на основе эффективного управления муни
ципальной собственностью.

Комплекс экономических действий муниципальной программы направлен
на:

1) поддержку развития малого и среднего предпринимательства на терри
тории Медведовского сельского поселения;

2) создание благоприятной среды для привлечения инвестиций в муници
пальный сектор экономики;

3) развитие рыночных механизмов использования земли и имущества.
При комплексном подходе к решению проблемы технической инвентари

зации и при достаточном финансировании можно будет создать полноценный 
рынок недвижимости.

В 2011 году заключен договор аренды сроком на 15 лет на две котельные. 
Общая сумма - 500 ООО (пятьсот тысяч) рублей 00 копеек в год.

В 2016 году заключен договор аренды помещения по адресу: ст-ца Мед- 
ведовская, ул. Ленина, д. 54. Общая сумма — 63 000 ( шестьдесят три тысячи)



4

рублей 00 копеек в год.
Повышение эффективности управления имуществом, отдачи от его ис

пользования зависит от перераспределения имущества между муниципальными 
учреждениями. Перераспределение имущества, направленное на возможность 
его функционального использования, высвобождение неиспользуемого имуще
ства, позволяет оптимизировать состав объектов муниципальной собственно
сти, а также определить экономически выгодные варианты их использования.

В настоящее время в казне находится сто девяносто три объекта, на кото
рые оформлено право собственности.

Для оптимизации работы и выполнения вопросов местного значения 
Медведовского сельского поселения передано в хозяйственное ведение 
МУЛ ЖКХ «Универсал плюс» 24 объекта недвижимости, в том числе 18 сква
жин, 4 КНС и 3 нежилых помещения.

Так же в оперативное управление переданы 3 объекта для размещения 
муниципальных учреждений культуры поселения. В безвозмездное пользова
ние передано 3 объекта для размещения опорного пункта полиции, МЧС и ка
зачества.

Формирование системы эффективного управления муниципальной собст
венностью поселения является одним из элементов, позволяющих решить зада
чу увеличения доходов бюджета Медведовского сельского поселения, за счет 
вовлечения максимального количества земельных участков, находящихся в му
ниципальной собственности Медведовского сельского поселения, в граждан
ско-правовой оборот.

Составляющей основой поступлений в бюджет неналоговых доходов от 
управления муниципальным имуществом Медведовского сельского поселения 
определены доходы от сдачи в аренду недвижимого имущества. Повышение 
доходности от распоряжения муниципальной собственностью поселения воз
можно благодаря реализации программных мероприятий, которые позволят по
высить эффективность управления муниципальным имуществом.

2. Цели, задачи и целевые показатели, сроки реализации 
муниципальной программы

Основные цели программы:
- повышение эффективности управления муниципальной собственностью 

путем оптимизации состава муниципального имущества, совершенствование 
системы учета муниципального имущества, увеличение доходов бюджета Мед
ведовского сельского поселения Тимашевского района на основе эффективного 
управления муниципальным имуществом;

- улучшение качества эксплуатации и содержания зданий органов местно
го самоуправления Медведовского сельского поселения Тимашевского района 
и уменьшение расходов на эти цели.

Реализация указанных целей достигается путем решения следующих за
дач:

1) определение перечней муниципальных учреждений и имущества каз
ны, необходимых Медведовскому сельскому поселению для решения вопросов



5

местного значения;
2) приватизация или перепрофилирование муниципального имущества, 

находящегося в муниципальной собственности, на основе анализа социально
бюджетной эффективности его дальнейшего использования для нужд Медве- 
довского сельского поселения, продажи или передачи в аренду (доверительное 
управление);

3) использование муниципальных активов в качестве инструмента для 
привлечения инвестиций;

4) вовлечение максимального числа объектов муниципального имущества 
в хозяйственный оборот (аренда, продажа неиспользуемого или используемого 
не по назначению имущества);

5) организация системы всеобщего учета и инвентаризации имущества, 
проведение полной инвентаризации объектов муниципальной собственности;

6) внедрение рыночных механизмов (привлечение независимых оценщи
ков, принцип предоставления и реализации муниципального имущества на тор
гах);

7) определение перечня имущества, используемого субъектами малого и 
среднего предпринимательства и организациями, образующими инфраструкту
ру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, отказ от при
ватизации имущества, используемого субъектами малого и среднего предпри
нимательства;

8) совершенствование системы кадастрового учета и кадастровой оценки 
объектов недвижимости;

9) содержание муниципального имущества.
Целевыми показателями муниципальной программы является следующее:

- межевание земельных участков с постановкой на кадастровый учет, по
лучение выписок из ЕГРН на земельные участки - 16 шт.;

- количество полученных выписок из ЕГРН на объекты недвижимости, 
тех. паспортов - 10шт.;

- количество проведенной рыночной оценки объектов недвижимости - 
42 шт.;

- содержание муниципального имущества - 4 шт.
Реализация мероприятий, предусмотренных муниципальной программой, 

будет осуществляться с 2024 по 2026 годы (приложение № 3).
Так на 2024 год в ст. Медведовской запланировано следующее:
- оформление объектов (технических паспортов) водонапорной башни по 

адресу хут. Ленинский по ул. Звездная 1 А;
- оформление земельных участков по адресам: ул. Литвинова 19, ул. За

речная 5А, хут. Ленинский, ул. Центральная 19, хут. Ленинский ул. Централь
ная 11;

- подготовка технического плана на хут. Ленинском.
На 2025 год запланировано следующее:
- оформление (технических паспортов) каналов для отвода грунтовых и 

ливневых вод в ст. Медведовской по следующим адресам: ул. Телеграфная 
(протяженность 2,4 км), ул. Чонгарская (протяженность 1,6 км), ул. Еременко 
(протяженность 0,2 км), ул. Профессиональная (протяженность 0,2 км), ул. Фа



6

деева (протяженность 0,2 км), ул. Лесная ( протяженность 0,6 км), ул. Красная 
(протяженность 0,5 км), ул. Черноморская (протяженность 2,3 км);

- оформление земельных участков (межевание) в ст. Медведовской по ад
ресам: ул. Пролетарская 41, ул. Крупская 7а;

На 2026 год запланировано оформление (межевание) озера ст. Медведов
ской.

3. Перечень основных мероприятий 
муниципальной программы

Реализация поставленных целей и задач достигается путем выполнения 
основных мероприятий муниципальной программы:

1) мероприятия по землеустройству и землепользованию;
2) оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по
муниципальной собственности;
3) мероприятия по содержанию имущества находящегося
в казне Медведовского сельского поселения Тимашевского района;

4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной
программы

Общая потребность в финансировании муниципальной программы на 
2024 -  2026 годы за счет средств местного бюджета составляет 2178,8 тыс. руб
лей в том числе по годам реализации:

2024 год -  506,7 тыс. рублей;
2025 год -  833,4 тыс. рублей;
2026 год -  838,7 тыс. рублей.
Из общих расходов на реализацию муниципальной программы:

Наименование работ Расходы необходи
мые на выполнение 

работ, тыс.руб.

1. Мероприятия по землеустройству и землепользова
нию

500,0

2. Оценка недвижимости, признание прав и регулиро
вание отношений по муниципальной собственности

456,0

3. Мероприятия по содержанию имущества находяще
гося в казне Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

1222,8

ИТОГО: 2178,8

На межевание земельных участков, изготовление технических планов на 
объекты капитального строительства и рыночную оценку объектов недвижимо
сти расчет был произведен на основании коммерческих предложений.

На основании договора энергоснабжения от 10 января 2022 года



7

№ 23070500877, годовой объем потребляемой энергии составляет 15 600 кВт.ч 
на сумму 139 870 рублей. С учетом индекса-дефлятора (в процентах), с учетом 
стоимости услуг за охранную и пожарную сигнализацию и с учетом затрат на 
выполнение ремонтных работ в помещении, средняя годовая стоимость на со
держание муниципального имущества (ст-ца Медведовская, ул. Элеваторная, 
д. 2 а) на 2024 год равна 391,7 тыс. рублей.

5. Методика оценки эффективности реализации муниципальной
программы

Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы 
представляет собой алгоритм оценки фактической эффективности в процессе и 
по итогам реализации муниципальной программы. Указанная методика должна 
быть основана на оценке результативности муниципальной программы с уче
том объема ресурсов, направленных на ее реализацию, а также реализовавших
ся рисков и социально-экономических эффектов, оказывающих влияние на из
менение соответствующей сферы социально-экономического развития Медве
довского сельского поселения

Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы 
предусматривает возможность проведения оценки ее эффективности в течение 
реализации муниципальной программы не реже чем один раз в год и будет 
осуществляться в соответствии с приложением № 7 Порядка принятия решений 
о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ Медведовского сельского поселения Тимашевского 
района.

6. Механизм реализации муниципальной программы 
и контроль за ее выполнением

Текущее управление муниципальной программой осуществляет ее коор
динатор, который:

1) обеспечивает разработку муниципальной программы, ее согласование с 
координаторами подпрограмм, участниками муниципальной программы;

2) формирует структуру муниципальной программы и перечень коорди
наторов подпрограмм, участников муниципальной программы;

3) организует реализацию муниципальной программы, координацию дея
тельности координаторов подпрограмм, участников муниципальной програм
мы;

4) организует работу по достижению целевых показателей муниципаль
ной программы;

5) осуществляет подготовку предложений по объемам и источникам фи
нансирования реализации муниципальной программы на основании предложе
ний координаторов подпрограмм, участников муниципальной программы;

6) разрабатывает формы отчетности для координаторов подпрограмм и 
участников муниципальной программы, необходимые для осуществления кон
троля, за выполнением муниципальной программы, устанавливает сроки их 
предоставления;



8

7) проводит мониторинг реализации муниципальной программы и анализ 
отчетности, представляемой координаторами подпрограмм и участниками му
ниципальной программы;

8) ежегодно проводит оценку эффективности реализации муниципальной 
программы;

9) размещают информацию о ходе реализации и достигнутых результатах 
муниципальной программы на официальном сайте Администрации Медведов- 
ского сельского поселения Тимашевский район в сети «Интернет» в разделе 
«Муниципальные программы».

10) обеспечивает размещение муниципальной программы (внесении е из
менений в программу, подпрограмму (при наличии) в Федеральном государст
венном реестре документов стратегического планирования, размещенном в го
сударственной автоматизированной информационной системе «Управление» 
(ГАСУ) в течение 10 дней со дня ее утверждения.

Текущее управление подпрограммой осуществляет ее координатор со
вместно с участниками муниципальной программы, которые:

1) обеспечивают разработку и реализацию подпрограммы;
2) организуют работу по достижению целевых показателей подпрограм

мы;
3) несут ответственность за достижение целевых показателей подпро

граммы;
4) представляют отчетность о реализации подпрограммы, а также инфор

мацию, необходимую для проведения оценки эффективности реализации муни
ципальной программы, мониторинга ее реализации.

С целью обеспечения мониторинга выполнения муниципальной програм
мы координатор муниципальной программы ежеквартально до 25 числа месяца, 
следующего за отчетным кварталом, составляет отчет о реализации муници
пальной программы по установленной форме и представляет его в отдел фи
нансового контроля администрации муниципального образования Тимашев
ский район (далее - отдел финансового контроля);

Годовой отчет о реализации муниципальной программы содержит пояс
нительную записку, в которой указываются общая характеристика выполнения 
муниципальной программы за отчетный год, общий объем фактически произ
веденных расходов всего, и в том числе по источникам финансирования, сведе
ния о соответствии фактических показателей целевым индикаторам, установ
ленным при утверждении муниципальной программы, информацию о ходе и 
полноте выполнения программных мероприятий. По показателям, не достиг
шим запланированного уровня, приводятся причины невыполнения и предло
жения по их дальнейшему достижению.

Отчет, в том числе годовой отчет о реализации муниципальной програм
мы, согласованный в обязательном порядке с финансовым отделом, направля
ется разработчиком Программы для ознакомления заместителю главы админи
страции Медведовского сельского поселения Тимашевского района, осуществ
ляющему контроль исполнения муниципальной программы (далее -  Замести
тель главы).



9

Согласованный Заместителем главы отчет о реализации муниципальной 
программы ежеквартально до 25 числа месяца, следующего за отчетным квар
талом, годовой отчет - до 1 марта, следующего за отчетным годом, координа
тор муниципальной программы направляет в финансовый отдел.

Финансовый отдел ежегодно, в срок до 20 марта года, следующего за от
четным, готовит сводную информацию о ходе реализации муниципальных про
грамм за отчетный период с учетом результатов оценки эффективности муни
ципальной программы по итогам ее исполнения за отчетный финансовый год 
и представляет ее главе Медведовского сельского поселения Тимашевский рай
он.

Ежегодно одновременно с отчетом об исполнении бюджета поселения за 
соответствующий финансовый год глава Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района представляет в Совет отчет о реализации муниципаль
ных программ в отчетном финансовом году.

В рамках муниципальной программы планируется закупка товаров, работ, 
услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с Федеральным за
коном от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок то
варов, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Контроль за выполнением муниципальной программы осуществляет за
меститель главы Медведовского сельского поселения Тимашевского района 
Ермаков Р.С.

С целью обеспечения мониторинга выполнения муниципальной програм
мы координатор муниципальной программы ежеквартально до 15 числа месяца, 
следующего за отчетным кварталом, составляет отчет о реализации муници
пальной программы.

Заместитель главы 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района





Приложение № 3 
к муниципальной программе 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района 
«Управление муниципальным 
имуществом» на 2024-2026 годы

Цели, задачи и целевые показатели муниципальной 
программы Медведовского сельского поселения 

Тимашевского района «Управление муниципальным 
имуществом» на 2024-2026 годы

№
п/п

Наименование целевого 
показателя

Единица
измерения

Статус
Значение показателей

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 • '6 7

1. Муниципальная программа Медведовского сельского поселения Тимашевского района «Управление муниципальным имуществом» 
на 2024-2026 годы
Основные цели:
- повышение эффективности управления муниципальной собственностью путем оптимизации состава муниципального имущества, 
совершенствование системы учета муниципального имущества, увеличение доходов бюджета Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района на основе эффективного управления муниципальным имуществом;
- улучшение качества эксплуатации и содержания зданий органов местного самоуправления Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района и уменьшение расходов на эти цели.
Основные задачи:
- определение перечней муниципальных учреждений и имущества казны, необходимых Медведовскому сельскому поселению для 
решения вопросов местного значения;
- приватизация или перепрофилирование муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности, на основе ана
лиза социально-бюджетной эффективности его дальнейшего использования для нужд Медведовского сельского поселения, продажи 
или передачи в аренду (доверительное управление);
- использование муниципальных активов в качестве инструмента для привлечения инвестиций;
- вовлечение максимального числа объектов муниципального имущества в хозяйственный оборот (аренда, продажа неиспользуемого 
или используемого не по назначению имущества);



- организация системы всеобщего учета и инвентаризации имущества, проведение полной инвентаризации объектов муниципальной 
собственности;
- внедрение рыночных механизмов (привлечение независимых оценщиков, принцип предоставления и реализации муниципального 
имущества на торгах);
- определение перечня имущества, используемого субъектами малого и среднего предпринимательства и организациями, образую
щими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, отказ от приватизации имущества, используе
мого субъектами малого и среднего предпринимательства;
- совершенствование системы кадастрового учета и кадастровой оценки объектов недвижимости;
- содержание муниципального имущества.

Основное мероприятие № 1 «Мероприятия по землеустройству и землепользованию»

1.
Межевание земельных участков с постановкой на када
стровый учет, получение выписок из ЕГРН на земель
ные участки

шт. 3 7 5 4

Основное мероприятие № 2 «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по
муниципальной собственности», в том числе:

2.1 Количество полученых выписок из ЕГРН на объекты 
недвижимости, тех. паспортов шт. 3 1 8 1

2.2 Количество проведенной рыночной оценки объектов 
недвижимости шт. 3 - 22 20

Основное мероприятие № 3 «Мероприятия по содержанию имущества находящегося 
в казне Медведовского сельского поселения Тимашевского района»

3. Содержание муниципального имущества шт. 3 1 2 1

Заместитель главы 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района /   ̂У  Р.С. Ермаков



Приложение № 4 
к муниципальной программе 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района 
«Управление муниципальным 
имуществом» на 2024-2026 годы

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫМЫ 

Медведовского сельского поселении 
Тимашевского района«Управление муниципальным 

имуществом» на 2024-2026 годы»

№
п/п

Наименование ме
роприятия

Источник финанси
рования

Объем фи
нансирова

ния, 
всего 

(тыс. руб)

В том числе по годам Непосредственный 
результат реализа
ции мероприятия .

Участник муниципаль
ной программы

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 4 5 6 7 8 9 10
1. Основное меро

приятие № 1 
«Мероприятия по 
землеустройству 
и землепользова
нию»

всего 500,0 105,0 130,0 265,0 Межевание зе- •' 
мельных участков 
с постановкой на 
кадастровый учет, 
получение выпи
сок из ЕГРН на 
земельные участ-г 
ки:
2024 г. -  7 шт.
2025 г. -  5 шт.
2026 г. -  4 шт.

Администрация Мед- 
юдовского сельского 
поселения Тимашев
ского района

места ы бюджет 500,0 105,0 А. 0,0 265,0
краевой бюджет
федеральный
бюджет
внебюджетные ис
точники

2. Основное меро
приятие № 2

всего 456,0 10,0 296,0 150,0 Получение выпи
сок из ЕГРН на

Администрация Мед-



«Оценка недви
жимости, призна
ние прав и регу
лирование отно
шений по муни
ципальной собст
венности», в том 
числе:

местный бюджет 456,0 10,0 296,0 150,0 объекты недви
жимости, тех. 
Паспортов, про
ведение рыночной 
оценки объектов 
недвижимости

ведовского сельского 
поселения Тимашев
ского района

краевой бюджет

федеральный
бюджет
внебюджетные ис
точники

2.1 «Изготовление 
технических пла
нов, кадастровых 
паспортов на объ
екты недвижимо
сти»

всего 176,0 10,0 156,0 10,0 Получение выпи
сок из ЕГРН на 
объекты недви
жимости, тех. 
Паспортов:
2024 г. -  1 шт.
2025 г. -  8 шт.
2026 г. -  1 шт.

Администрация Мед
ведовского сельского 
поселения Тимашев
ского района

местный бюджет 176,0 10,0 156,0 10,0
краевой бюджет
федеральный
бюджет
внебюджетные ис
точники

2.2 «Проведение ры
ночной оценки 
объектов недви
жимости»

всего 280,0 0,0 140,0 140,0 Проведение ры
ночной оценки 
объектов недви
жимости в 2024 г.
- 0 шт., 2025 г. - 
22 шт., 2026 г. - 20 
шт.

Администрация Мед
ведовского сельского 
поселения Тимашев
ского района

местный бюджет 280,0 0,0 140,0 140,0
краевой бюджет
федеральный
бюджет
внебюджетные ис
точники

3. Основное ме[ 
приятие № 3 
«Мероприятия по 
содержанию 
имущества нахо
дящегося в казне 
Медведовского 
сельского поселе
ния Тимашевско
го района»

всего 1222,8 391,7 407,4 423,7 Соде] ание му
ниципального 
имущества

Администрация Мед
ведовского сельского 
поселения Тимашев
ского района

местный бюджет 1222,8 391,7 407,4 423,7
краевой бюджет
федеральный
бюджет
внебюджетные ис
точники

ВСЕГО 2178,8 506,7 833,4 838,7
местный бюджет 2178,8 506,7 833,4 838,7



краевой бюджет
федеральный
бюджет
внебюджетные ис
точники

Заместитель главы 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района


